
www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: LAVORI DI SOSTITUZIONE TETTO DI COPERTURA 
FABBRICATO SITUATO IN PIAZZA ORSI MOSE’ A DOMODOSSOLA – 
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO. RETTIFICA 
DETERMINAZIONE N. 1512/24



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: TECNICO COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

L'estensore dell'atto: Bonavia Luca
Il Responsabile del procedimento: Mattalia Mario
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL RESPONSABILE SOS TECNICO E 
COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Richiamata la determinazione n. 1512 del 18/11/2024, e dato atto che a causa di anomalia nella procedura 
informatica nell’atto definitivo non sono stati correttamente riportati gli allegati;

Ritenuto opportuno provvedere ad una rettifica dell’atto, che si riporta integralmente di seguito:

“Riscontrata la necessità di provvedere in tempi brevi al rifacimento del tetto di copertura del 
fabbricato sito in Piazza Orsi Mosè a Domodossola, in parte di proprietà di ASL VCO (concessa in 
comodato al Consorzio Servizi Sociali del Distretto Ossola come sede di Residenza Assistenziale Flessibili 
di tipo “A” per disabili) ed in parte del Comune di Domodossola (destinata a sede della scuola materna 
Teressin) per una quota del 35%;

Dato atto che tale intervento si rende necessario a causa di evidenti deteriorazioni del manto di 
copertura in tegole, con conseguenti infiltrazioni nei soffitti e muri maestri della parte sottostante 
rendendo inservibili alcuni locali con gravi disagi, richiedendo dunque la sostituzione del manto di 
copertura esistente e della struttura lignea ammalorata; 

Richiamata la comunicazione del Comune di Domodossola prot. n. 33959/24, acquisita al prot. con il 
n. 70375/24, con la quale lo stesso autorizzava l’intervento indispensabile anche per proprio conto 
demandando al prossimo bilancio comunale la compartecipazione;

Dato atto che la S.o.S. Tecnico e Coordinamento Aziendale Nuovo Ospedale ha provveduto 
all’elaborazione di specifico progetto esecutivo, composto dai seguenti elaborati:

 Relazione tecnica illustrativa con Quadro Economico;
 Computo metrico estimativo;
 Foglio di Patti e Condizioni;
 Piano di Sicurezza e Coordinamento;
 Elaborati grafici;

Dato atto altresì che l’importo complessivo del progetto è pari ad € 83.000,00, secondo il quadro 
economico di seguito riportato:

a) LAVORI
Opere edili €      73.041,84
- Oneri speciali per la sicurezza     €        2.259,03
TOTALE COMPLESSIVO LAVORI €    75.300,87

b) SOMME A DISPOSIZIONE
- IVA sui lavori €        7.530,09
- Imprevisti e Arrotondamenti €           169,04
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €       7.699,13

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO €     83.000,00



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Ritenuto opportuno procedere all’approvazione del sopra citato progetto esecutivo, conservato agli 
atti d’ufficio presso la S.o.S. Tecnico e Coordinamento Aziendale Nuovo Ospedale;

Dato atto che il suddetto importo progettuale, pari a € 83.000,00 trova imputazione come di seguito 
indicato:

 per € 53.950,00 → Aut. 2024/224-48 – Conto 1.12.02.11 Stato Patrimoniale 2024 (Fondi 
propri), per il 65% dell’importo totale;

 per € 29.050,00 → Aut. 2024/290 – Conto 1.11.04.01 Stato Patrimoniale 2024 (Donazione da 
Comune di Domodossola per parte di loro proprietà), per il 35% dell’importo totale.”

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) di dare atto che la presente Determinazione rettifica e sostituisce quanto disposto con precedente 
Determinazione n. 1512 del 18/11/2024;

2) di approvare il progetto esecutivo relativo ai lavori di rifacimento del tetto di copertura del 
fabbricato sito in Piazza Orsi Mosè a Domodossola, in parte di proprietà di ASL VCO (concessa in 
comodato al Consorzio Servizi Sociali del Distretto Ossola come sede di Residenza Assistenziale Flessibili 
di tipo “A” per disabili) ed in parte del Comune di Domodossola (destinata a sede della scuola materna 
Teressin);

3) di dare atto che il suddetto progetto esecutivo, redatto dalla S.o.S. Tecnico e Coordinamento 
Nuovo Ospedale, è composto dai seguenti elaborati:

 Relazione tecnica illustrativa con Quadro Economico;
 Computo metrico estimativo;
 Foglio di Patti e Condizioni;
 Piano di Sicurezza e Coordinamento;
 Elaborati grafici;

4) di dare atto altresì che l’importo complessivo del progetto è pari ad € 83.000,00, secondo il quadro 
economico di seguito riportato:

a) LAVORI
Opere edili €      73.041,84
- Oneri speciali per la sicurezza     €        2.259,03
TOTALE COMPLESSIVO LAVORI €    75.300,87

b) SOMME A DISPOSIZIONE
- IVA sui lavori €        7.530,09
- Imprevisti e Arrotondamenti €           169,04
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €       7.699,13

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO €     83.000,00



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

5) di approvare gli elaborati (A) Relazione Tecnica Illustrativa e (C) Foglio Patti e Condizioni, allegati 
alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale;

6) di dare atto che la restante documentazione progettuale è conservata agli atti d’ufficio presso la 
S.o.S. Tecnico e Coordinamento Aziendale Nuovo Ospedale;

7) di dare atto che il suddetto importo progettuale, pari a € 83.000,00 trova imputazione come di 
seguito indicato:

 per € 53.950,00 → Aut. 2024/224-48 – Conto 1.12.02.11 Stato Patrimoniale 2024 (Fondi 
propri), per il 65% dell’importo totale;

 per € 29.050,00 → Aut. 2024/290 – Conto 1.11.04.01 Stato Patrimoniale 2024 (Donazione da 
Comune di Domodossola per parte di loro proprietà), per il 35% dell’importo totale;

8) di dare atto che il Comune di Domodossola comparteciperà alle spese con il prossimo bilancio 
comunale;

9) di dare mandato alla S.O.C.  Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia della 
presente determinazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 24/01/1995 e 
s.m.i..

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


































		2024-11-25T10:10:43+0000
	Mario Mattalia




